UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. v. post pasca.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

fecit et voluntate in dexteram. i. in gloriam et laudem dei: non in gloriam humana: et inuenientis: et non alter: quod nihil est meritorius nisi fiat propter dei gloriam. Anagogice dicitur in dexteram etc. i. in bona vite eterne et inuenietis quoniam talis consideratio et affectio vite eterne prouocat animu ad bona opera exercenda et aduersa patienter toleranda. sequitur. **D**ixerunt ergo et non valebant illud trahere propter multitudinem. Nota quod simpliciter precepto domini obedierunt multum inuenerunt. **S**i deus sit vtilis obedientia. Hieronimus. xliij. **O**bediamus ut bene sit nobis. **T**ertio ostendit quod sit gaudiosa saluatoris noticia. **H**is autem factis dixit discipulus ille quem diligebat iesus petro. **D**ominus est. **S**imon petrus cum audisset quod dominus esset: tu. sic. **E**rat ei nudus et misit se in mare. **A**lij autem discipuli nauigio venerunt. non enim longe erant a terra etc. **N**ota. **J**oannes primo cognouit: quod puritas virginalis ad diuinorum cognitionem disponit. sed petrus citius prouenit propter excellentiore feruore charitatis. **H**ugo super Joannem. **M**aior est dilectio quam intelligentia. **I**ntelligentia foris stat ubi charitas intrat. **D**ixit ergo iesus **A**fferre de piscibus quos prendidisti nunc. **A**scendit autem simon petrus etc. rete impleto magnis piscibus centum quingentis tribus. et cum tanti essent non est scissum rete **A**llegorice per hoc figurabat copiosa hominum piscatio fienda per apostolos et discipulos. **H**ieronimus. xviij. **E**cce mittam eis pisces. mul. et piscabunt eos. **T**ropologice. **A**scendit simon. i. quilibet fidelis deo obediens inter aquas. i. tribulationes huius seculi: et accepit copiosam meritorum multitudinem. propter quod dicitur **J**o. i. **O**mnne gaudium existimate fratres tuum in varias tentationes. i. tribulationes incidit. **A**nagogice. **S**icut piscatio (Lu. v. **M**agnat ecclesia militans qual nunc est: ita piscatio christi descripta hic: signat ecclesiam triumphans: qual est in celo: et erit completa post resurrectionem. **U**bi ibi dominus ascendit in nauem quod adhuc in fluctibus vite corruptibilis erat. **H**ic autem in litore stetit: **J**bi etiam non determinate ad dexteram aut sinistram sed indifferenter. **L**axate inquit retya in captura: ut per hoc signet bonos et malos in ecclesia militante includendos. **H**ic autem mittite in dexteram etc. ut signet eos qui ad dexteram stabunt. i. solos bonos. **J**bi autem non po-

nit numerus piscium quod innumerabile malorum multitudo. **H**ic autem ponit numerus determinatus. **P**er quingentarium enim conuenienter intelligitur iubilaeus. **U**bi per tres quingentas: triplex iubilaeus. i. triplex remissio: quod necessaria est antequam quis proueniat ad gloriam. i. remissio culpe originalis: venialis: et mortalis. **E**t additur numerus ternarius propter mysterium trinitatis quia in fide trinitatis saluantur omnes. **J**o autem dicunt magni quod omnes electi magni sunt in regno celorum. **J**bi rubeabat rex: propter signanda scismata que sunt in ecclesia militanti. **H**ic autem non est scissum rete etc. quod in ecclesia triumphante perfecta est concordia. **S**equitur. **D**ixit ergo eis iesus. **V**enite praedate quod nemo audebat discubentium eum interrogare etc. **Q**uoniam letificati sunt cum dominum cognouerunt. **Q**ui frequenter respiciebant desiderabilem illam faciem. **E**t iesus accepit panem et dedit eis: et pisces similiter sic ante passionem prouenerat. **S**piritaliter **P**iscis assus est fides formata charitate. **S**ic enim piscis generat in aqua: sic fides infunditur in aqua baptismaliter creatus in aquis tribulationum. **P**anis autem est spes que solidat animu **H**eb. vi. **S**pem habemus anchoram anime etc. **E**xemplu habemus de soliditate spei in iob: qui tam grauitur afflictus dicebat **J**ob. xliij. **E**t si occiderit me sperabo in eum. **E**t **E**sa. xl. **Q**ui sperant in domino mutabunt fortitudinem. **T**ertio ar. **A**ud. etc. **L**auete ergo ne euertat. **N**o enim vos derelinquit nisi per vos eu derelinquit. **S**ed dicitur. **E**t quis est qui uellet eu derelinquere: nunquam uelle ab eo separari. ubi factus est sic dicere nisi dicitur facta recordet. **S**ed notate quoniam iura dicitur. **N**eo potest venire in faciem tuam. **I**tem. d. adeptio ibi per mortem. et. xij. q. ij. **D**onem? **A**udite si rex aliquem a manu latronis eripere ereptu ad se uocaret ut seculum honoraret: et latrone persequente ille sic eripere terga regi prereret: reuertens ad latrones ille tamen regi diceret. **Q**ui rex nequam uolo te reliquere. quod si lingua diceret factum dissentiret: et stultissimum et ingrassimum ceterudus est. **E**xpedit applica notatio illud gal. vj. **H**oli. et. d. n. ir.

Seria. v. post pascha.
Ecce ascendi.
 Ibat uia sua gaudens. act. viij. si a peccato purgatus sum? ubi gauderes hieronymus
 L 4

Feria. v. post Pasca

quēadmodū de eunūcho illo querso et baptizato dicitur. Ibat viā suā gaudens. Circa conversionē tria sunt notanda in epla.